

# 2012年3月期 決算概要

2012年5月11日



## 内容

- 業績概要(連結損益計算書)
- 連結セグメント情報
- 連結貸借対照表
- キャッシュ・フローの状況
- 連結受注高、受注残高
- 連結経営指標等
- 2013年3月期業績予想(連結)

# 1. 業績概要(連結損益計算書)

単位:百万円

	2011年3月	2012年3月	増減	(2011年11月時点) 2012年3月予想	増減
売上高	48,718	<b>40,733</b>	△ 7,985	45,700	△ 4,966
売上総利益	6,575	<b>4,988</b>	△ 1,587		
営業利益	2,590	<b>1,473</b>	△ 1,116	1,680	△ 206
営業利益率	5.3%	<b>3.6%</b>	△ 1.7pt	3.7%	△ 0.1pt
経常利益	2,305	<b>1,432</b>	△ 873	1,710	△ 277
当期純利益	158	<b>714</b>	555	930	△ 215

# 2. 連結セグメント情報

単位:百万円

売上高	2009年3月	2010年3月	2011年3月	2012年3月	増減
機械・プラント事業	26,392	24,224	26,709	<b>23,625</b>	△ 3,084
物流システム事業	11,961	20,896	17,589	<b>11,623</b>	△ 5,965
建築事業	5,019	2,633	2,179	<b>3,337</b>	1,158
その他	4,287	2,692	2,239	<b>2,146</b>	△ 93
売上高合計	47,661	50,446	48,718	<b>40,733</b>	△ 7,985
(内海外)					
東南アジア	4,310	1,205	701	<b>2,115</b>	1,414
中東	1,786	645	4,185	<b>2,272</b>	△ 1,913
その他地域	6,560	6,569	5,023	<b>6,298</b>	1,274
海外合計	12,657	8,421	9,910	<b>10,686</b>	776
海外比率	26.6%	16.7%	20.3%	<b>26.2%</b>	5.9pt

▶その他地域：オセアニア、アフリカ 他

### 3. 連結貸借対照表

単位:百万円

	2011年3月	2012年3月	増減		2011年3月	2012年3月	増減
流動資産	33,792	<b>32,750</b>	△ 1,041	流動負債	19,582	<b>18,593</b>	△ 989
現金及び預金	7,771	<b>9,985</b>	2,213	買掛債務	2,224	<b>1,959</b>	△ 265
売掛債権	11,630	<b>8,626</b>	△ 3,003	短期借入金	4,602	<b>2,982</b>	△ 1,619
仕掛品	6,793	<b>6,851</b>	57	その他の流動負債	12,755	<b>13,651</b>	896
その他の流動資産	7,596	<b>7,287</b>	△ 309	固定負債	3,734	<b>3,275</b>	△ 459
固定資産	19,264	<b>18,743</b>	△ 521	長期借入金	600	<b>500</b>	△ 100
有形固定資産	12,545	<b>12,578</b>	33	退職給付引当金	302	<b>313</b>	11
無形固定資産	281	<b>243</b>	△ 37	その他の固定負債	2,832	<b>2,461</b>	△ 370
投資その他資産	6,437	<b>5,920</b>	△ 516	負債合計	23,317	<b>21,868</b>	△ 1,448
				純資産合計	29,738	<b>29,624</b>	△ 114
資産合計	53,056	<b>51,493</b>	△ 1,563	負債・純資産合計	53,056	<b>51,493</b>	△ 1,563

### 4. キャッシュ・フローの状況

単位:百万円

	2009年3月	2010年3月	2011年3月	2012年3月
営業キャッシュ・フロー	△ 521	6,379	6,401	<b>5,236</b>
投資キャッシュ・フロー	△ 333	△ 198	△ 1,058	<b>△ 554</b>
財務キャッシュ・フロー	684	△ 3,297	△ 3,379	<b>△ 2,327</b>
為替換算差額	△ 325	55	△ 186	<b>18</b>
NETキャッシュ増減	△ 496	2,938	1,777	<b>2,373</b>
現金・現金同等物期末残	6,864	9,802	11,580	<b>13,953</b>

## 5. 連結受注高・受注残高

単位:百万円

		2009年3月	2010年3月	2011年3月	2012年3月	前年同期比
受注高	機械・プラント事業	34,637	20,488	24,826	<b>24,217</b>	△ 609
	物流システム事業	13,320	16,414	11,421	<b>12,202</b>	781
	建築事業	4,020	2,159	3,658	<b>2,300</b>	△ 1,358
	受注高合計	51,979	39,062	39,906	<b>38,720</b>	△ 1,186
受注残高	機械・プラント事業	49,410	45,673	43,791	<b>44,383</b>	592
	物流システム事業	15,793	11,311	5,143	<b>5,721</b>	578
	建築事業	866	393	1,872	<b>834</b>	△ 1,037
	受注残高合計	66,070	57,378	50,806	<b>50,940</b>	133

## 6. 連結経営指標等

	2009年3月	2010年3月	2011年3月	2012年3月
売上高営業利益率(%)	3.9	7.7	5.3	<b>3.6</b>
総資産経常利益率(%)	3.6	6.7	4.1	<b>2.7</b>
自己資本当期純利益率(%)	10.6	12.3	0.5	<b>2.4</b>
1株当たり当期純利益(円)	22.99	28.75	1.31	<b>5.93</b>
1株当たり純資産(円)	222.09	250.39	246.04	<b>244.77</b>
自己資本比率(%)	50.8	51.7	55.8	<b>57.3</b>
配当性向(%)	17.4	13.9	380.8	<b>67.5</b>
純資産配当率(%)	1.8	1.7	2.0	<b>1.6</b>
1株当り配当金(円)	4.00	4.00	5.00	<b>4.00</b> (予定)

## 7. 2013年3月期業績予想(連結)

単位:百万円

	2012年3月期	2013年3月期予想	増減
受注高	38,720		
受注残高	50,940		
売上高	40,733	<b>46,900</b>	6,166
営業利益	1,473	<b>2,180</b>	706
経常利益	1,432	<b>2,250</b>	817
当期純利益	714	<b>1,290</b>	575

業績予想につきましては、現時点において合理的と判断するデータに基づいて作成しており、様々な不確定要素が内在しているため、実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。